
Autorização Fornecimento / Ordem de Serviço
AF/OS Nº: 7633/2023 N° Processo de Compra: 3223/2023

11/05/2023Prazo Final para Entrega:

27/03/2023 - 11:07:00Emissão: Modalidade de compra: Dispensa de licitação

Gestor de Compra: Eliza Mendes Leite

Fornecedor: Thoth Equipamentos Para Laboratório Ltda CNPJ: 25.085.321/0001-67

Endereço

Logradouro:

Bairro:

Contato:

 Rua Monte Cassino

VERDE Cidade: Piracicaba

N°: 75 Complemento: *****

Estado: São Paulo CEP: 13424-400

Fax: E-mail: altair@thothequipamentos.com.
br

Informações da proposta:

Data da Proposta: 11/02/2023 Nº Pedido de Cotação: 3502/2023

Tempo para Entrega: 45 dia(s)

Validade da Proposta: 15 dia(s)
Tipo de Frete: CIF

Projeto: 420 - Respostas Metabólicas À 
Variações Na Disponibilidade 
Hídrica Do Solo: Estudo Com 
Plantas Em Condições Naturais - 
APQ-03474-22

Banco: Banco do Brasil S.A. Agência: 0056-6 Conta: 99949-0

Nº Proposta do Fornecedor: 1095

Valor do Frete: 0,00

Telefone:

Tipo de Pagamento: Depósito

Solicitamos o fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados, de acordo com as 
condições desta autorização.

N° 
Item

Descrição Marca/Modelo Quant. Unidade Moeda Valor 
Unitário

Valor Total

2 Produto/Serviço: Microcentrífuga Refrigerada THOTH / 
TH.9300R.2

1 Unidade Real 15.329,00 15.329,00

Descrição: Microcentrifuga de bancada refrigerada para processamento de microvolumes.
-Velocidade máxima: 13.300 rpm
-Força centrífuga máxima: 17.000 xg
-Capacidade máxima: 24 microtubos de 1,5 ou 2ml
- Temperatura: -9 a +40°C em incrementos de 1°C
- Timer: 1 a 99 minutos + modo contínuo
-Inclui: Rotor para 24 microtubos de 1,5/2ml com tampa de proteção biológica

Especificação: 

Total: 15.329,00

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas

Logradouro: Av. Rui Braga N°: S/N Complemento: Prédio 7 Bairro: Vila Mauriceia

39.401-089CEP:Minas GeraisEstado:Montes ClarosCidade:

Telefone:

Observação para Entrega: UNIMONTES - Prédio 7, 3° andar - FADENOR

Microcentrífuga RefrigeradaProduto/Serviço:

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 1 de 2  02/10/2023 - 12:01

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas



Condições e Termo de Aceite:

Solicitamos o fornecimento dos produtos acima especificados, de acordo com as condições desta autorização.

A Nota Fiscal deverá ser emitida com os seguintes dados: 
Natureza da operação: VENDA
Razão Social: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas
CNPJ: 01.440.615/0001-00
Inscrição Estadual: 4333393560054
Endereço: 
Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia
39401-089 - Montes Claros - MG

Deverá ser informado, OBRIGATORIAMENTE, no corpo da Nota Fiscal o número desta Autorização de Fornecimento.
Informar, também, os dados bancários de sua empresa no corpo da Nota Fiscal para que o pagamento possa ser efetuado na data 
acordada.
Caso tenha optado por recebimento através de boleto bancário, encaminhá-lo anexado à Nota Fiscal.

Horário de entrega: de 07:30 às 11:30 e de 13:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta. 

Recebemos esta AF/OS e comprometemos-nos a cumprir as condições estipuladas acima.

Data: ___/___/___ Assinatura:____________________________________________________________

Contato:

Nome do Gestor de Compra:

Telefone:

E-mail: eliza.leite@fadenor.com.br

38 3690-3909

Eliza Mendes Leite

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 2 de 2  02/10/2023 - 12:01

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas







0	-	Contratação	do	Frete	por	conta	do
Remetente	(CIF)

	640339	 	0,00	 	0,00	 	0,00	

19/05/2023	10:09:32

RECEBEMOS	DE	THOTH	EQUIPAMENTO	PARA	LABORATORIO	LTDA.	OS	PRODUTOS	CONSTANTES	DA	NOTA	FISCAL	INDICADA	AO	LADO

Data	de	recebimento Identificação	e	assinatura	do	recebedor
	

NF-e
Nº	000859

Série	1

THOTH	EQUIPAMENTO	PARA	LABORATORIO	LTDA.	
Rua	Monte	Cassino,	75,	Verde	
13.424-400	-	Piracicaba	-	SP
Fone	(19)	3927-1060	http://thothequipamentos.com.br/	-
vendas@thothequipamentos.com.br

DANFE
Documento	Auxiliar
da	Nota	Fiscal
Eletrônica

0-Entrada
1-Saída 1

Nº	000859
SERIE:	1	
Página:	1	de	1

Controle	do	Fisco

Chave	de	acesso
3523	0525	0853	2100	0167	5500	1000	0008	5915	3964	6050

Consulta	de	autenticidade	no	portal	nacional	da	NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou	no	site	da	Sefaz	autorizadora

Natureza	da	operação
VENDA	MERCADORIA	CONSUMIDOR	FINAL

Protocolo	de	autorização	de	uso
135230769233052	19/05/2023	10:09:30

Inscrição	Estadual
535.613.332.112

Inscr.est.	do	subst.trib. CNPJ
25.085.321/0001-67

Destinatário/Remetente
Nome	/	Razão	Social
FUNDACAO	DE	APOIO	AO	DESENVOLVIMENTO	DE	ENSINO	SUPERIOR	DO	N

CNPJ/CPF
01.440.615/0001-00

Inscrição	Estadual
4333393560054

Endereço
AVENIDA	RUI	BRAGA,	SEM	NUMERO	-	PREDIO	07

Bairro
VILA	MAURICEIA

CEP
39.401-089

Município
MONTES	CLAROS

Fone/Fax
(38)	3690-3913

UF
MG

Data	emissão
19/05/2023
Data	saída
19/05/2023
Hora	saída
10:09:29

Faturas
Número Vencimento Valor Número Vencimento Valor Número Vencimento Valor
001 16/06/2023 15.329,00

Cálculo	do	imposto
Base	de	cálculo	do	ICMS
0,00

Valor	do	ICMS
0,00

Base	de	cálculo	do	ICMS	Subst.
0,00

Valor	do	ICMS	Subst.
0,00

Valor	do	FCP	ST
0,00

Valor	total	dos	produtos
15.329,00

Valor	do	frete
0,00

Valor	do	seguro
0,00

Desconto
0,00

Outras	despesas	acessórias
0,00

Valor	do	IPI
0,00

Valor	total	da	nota
15.329,00

Transportador/Volumes	transportados
Nome
ALFA	TRANSPORTES	-	EIRELI

Frete	por	conta
Código	ANTT Placa	do	veículo UF CNPJ/CPF

82.110.818/0009-89

Endereço
Rodovia	Adauto	Campo	Dall'Orto,	nº	S/N,	KM	2,4	-

Município
Sumaré

UF
SP

Inscrição	Estadual
671.180.080.116

Quantidade
1

Espécie Marca Numeração Peso	bruto
75,000

Peso	líquido
0,000

Itens	da	nota	fiscal
Código Descrição	do	produto/serviço NCM/SH CSOSN CFOP UN Qtde Preço	un Preço

total
BC

ICMS Vlr.ICMS Vlr.IPI %ICMS %IPI

TH.9300R.2

CENTRIFUGA	DIGITAL	(TOUCH	SCREEN)	REFRIGERADA	PARA
MICROTUBOS	-	"MICROCENTRIFUGA	REFRIGERADA"	-	220V
Nº	DE	SERIE:	23976	-	GARANTIA	12	MESES	ACOMPANHA:	ROTOR	ANGU
LO	FIXO	ALUMINIO	PARA	MICROCENTRIFUGA	-	CAPACIDADE	24	X	1,5	
ML	A	2,0	ML	-	VELOCIDADE	ATÉ	15.000	RPM

84211910 0102 6.101 PC1,000015.329,000015.329,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00

	
	
	
	
	
	

Cálculo	do	ISSQN
Inscrição	Municipal Valor	total	dos	serviços Base	de	cálculo	do	ISSQN Valor	do	ISSQN

Dados	adicionais
Observações
NÃO	GERA	DIREITO	A	CRÉDITO	FISCAL	DE	ISS	E	IPI
PERMITE	O	APROVEITAMENTO	DE	CREDITO	DE	ICMS	CORRESPONDENTE	A
ALÍQUOTA	DE	3,5070%	NOS	TERMOS	DO	ART.	23	DA	LC123/06	E	LC128/0
REGIME	TRIBUTÁRIO	DO	CLIENTE:	NORMAL	

FINALIDADE	DO	PRODUTO:	CONSUMO
Total	aproximado	de	tributos:	R$	4.820,97	(31,45%)	Federais	R$	2.061,75	(13,45%)
Estaduais	R$	2.759,22	(18,00%)	.	Fonte	IBPT.
Local	de	Entrega:	Instituição/Centro/Departamento:	Universidade	Estadual	De	Montes
Claros,	Centro	de	Ciências	Biológicas	e	da	Saúde,	-	Departamento	de	Biologia	Geral
Logradouro:	Av	Rui	Braga	N°:	s/n	Complemento:	Bairro:	Vila	Mauricia	-	Cidade:	Montes
Claros	Estado:Minas	Gerais	CEP:	39.440-000	-	Telefone:	38	2339	8185
Observação	para	Entrega:	Prédio	7,	3°	andar	-	Fadenor
Dados	Bancários:
Banco	do	Brasil	-	Ag.	0056-6	-	C/c.:	99.949-0
Ordem	de	compra	Nº:	7633/2023

Reservado	ao	fisco


